Mais si c'est le débiteur qui paie le service que lui rend le fidéjusseur, il n'y a plus de contrat

(1) Scaccia :

« *Hoc fidejussionis pretium, seu merces aliquandò solvitur à debitore, qui aliàs, sine fidejussione, non invenit qui ei pecuniam credat.* »

§ 3, glos. 3, n° 8.

(2) T. 2, n° 300.

Junge M. Ponsot, n° 22.